20.02.2021г. № 10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В связи с отсутствием на территории Таргизского муниципального образования пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах на территории Таргизского муниципального образования, в соответствии со ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года (в ред. от 03.04.2017года ) во исполнение постановления Правительства Иркутской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области» от 08.10.2009 года №280/59 - ПП, руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоёмах Таргизского муниципального образования(прилагается)
2. Утвердить Комиссию по обследованию несанкционированных мест для купания на территории Таргизского муниципального образования (Приложение №1).
3. Комиссии по обследованию несанкционированных мест купания на территории    Таргизского    муниципального    образования    провести    проверку водоемов с целью выявления опасных зон для купания, а также пресечения фактов, нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах.
4. Рекомендовать директорам культурно - досуговых учреждений, директорам    общеобразовательных   учреждений, руководителям    детских  и дошкольных учреждений в срок до 01 июня провести занятия по недопущению купания населения в неустановленных местах на период летнего купального сезона.
5.	Ведущему специалисту Михайлович В.И.
· сформировать реестр мест массового отдыха людей на водных объектах в границах Таргизского муниципального образования;
· выставить знаки запрета купания в неотведенных для этого местах;
6.	Специалисту по работе с населением Дукельской ТА
-	проводить активную разъяснительную работу среди населения о
возможных последствиях купания в местах не оборудованных для купания и
несоответствующих санитарным нормам;
7. утвердить план мероприятий по установлению мест    использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта и мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах Таргизского муниципального образования (Прилагается).
          8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского муниципального образования

                   В.М.Киндрачук

[bookmark: _GoBack]                           Приложение №1
к постановлению
администрации Таргизского
муниципального образования
от 20.02.2021 года № 10

ПЛАН
мероприятий по установлению мест использования водных объектов
для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах
Таргизского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Установление мест, используемых для массового отдыха людей на водоемах, с оформлением актов с представлением их в Чунскую группу патрульной службы Тайшетского инспекторского участка ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области»
	февраль 2021 года
	Комиссия по обследованию
несанкционированных мест для купания

	2.
	Изготовление и размещение на необорудованных для купания водоемах знаков о запрете купания
	июнь 2021 года
	Ведущий
специалист

	3.
	Проведение проверки готовности к купальному сезону и прием мест массового отдыха людей на водных объектах
	июнь 2021 года
	Комиссия по обследованию
несанкционированных мест для купания

	4.
	Информирование населения через СМИ об опасности нахождения людей на льду в период становления льда на водоемах, размещение вдоль берега соответствующих аншлагов
	март, ноябрь 2021 года
	Комиссия по обследованию
несанкционированных мест для купания

	5.
	Размещение в местах традиционного отдыха населения на берегу водоемов в зимний период предупреждающих знаков, щитов с правилами оказания первой помощи при проваливают под лед, оборудование мест для стоянки автомобилей на берегу
	с ноября
2021	года
по апрель
2022	года
	Ведущий
специалист

	б.
	Размещение в местах несанкционированного выезда на лед предупреждающих знаков и проведение мероприятий по ограничению выезда на лед в виде установки блоков и засыпки подъездных путей
	с ноября
2021	года
по апрель
2022	года
	Ведущий
специалист

	7.
	При организации ледовых переправ руководствоваться требованиями отраслевых дорожных норм «Инструкции по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ
	с декабря
2021 года
по февраль
	Ведущий
специалист

Глава  Таргизского
Муниципального образования	В.М.Киндрачук

Приложение №2
к постановлению
администрации Таргизского
муниципального образования
от 20.02.2021 года № 10

                                                   СОСТАВ
комиссии по определению мест массового отдыха людей на водных объектах

Киндрачук Василий Михайлович - глава Таргизского муниципального образования;
Власова Анастасия Юрьевна - руководитель аппарата администрации Таргизского муниципального образования;
Михайлович Владимир Иванович - ведущий специалист администрации Таргизского муниципального образования;
Дукельская Тамара Александровна - специалист 1 категории администрации Таргизского муниципального образования;
Кругликова Людмила Серафимовна   - директор МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования;
Киндрачук Владимир Михайлович - водитель администрации Таргизского муниципального образования;

Глава  Таргизского
Муниципального образования	В.М.Киндрачук

Приложение №3
к постановлению
администрации Таргизского
муниципального образования
от 20.02.2021 года № 10
Места Массового отдыха на территории
	№ п/п
	Водный объект, привязка на местности
	Наименование
муниципального
образования
	ФИО главы
муниципального
образования
	Количество отдыхающих
	Принимаемые меры

	1
	Река Тарей район
автомобильного
моста
	п.Сосновка Таргизское Муниципальное образование
	Василий
Михайлович
Киндрачук-
	около 45 чел.
	1. Выставление
профилактических
плакатов

	2
	Река Чукша 65метров от ул.Дубровина
	п. Чукша Таргизское Муниципальное образование
	Василий
Михайлович
Киндрачук-
	около 20 чел.
	1. Выставление
профилактических
плакатов

	3
	Река Чукша 80-90метров от ул .Учительская, ул.Больничная
	п.Таргиз Таргизское Муниципальное образование  .
	Василий Михайлович Киндрачук    .
	около 30 чел.
	1. Выставление
профилактических
плакатов

	4
	Река Чукша 100 метров от ул.Первомайская,
	п. Елань Таргизское Муниципальное образование
	Василий
Михайлович
Киндрачук
	около 10 чел.
	1. Выставление
профилактических
плакатов

	5
	Река Чукша, 50 метров от ул. .Набережная,
	д.Захаровка Таргизское Муниципальное образование
	Василий
Михайлович.,.
Киндрачук
	около 10 чел.
	1  . Выставление
профилактических
плакатов

	6
	Река Чукша ул.Доковская,, пруд, район 50м. от школы
	п.Изыкан Таргизское Муниципальное образование
	Василий
Михайлович
Киндрачук
	около 40 чел.
	1. Выставление
профилактических
плакатов

Таргизского муниципального образования

Глава  Таргизского
Муниципального образования	В.М.Киндрачук